

ELABORAZIONI

***STAZIONE SPERIMENTALE PER LA CELLULOSA, CARTA E
FIBRE TESSILI VEGETALI ED ARTIFICIALI***

RENDICONTO FINANZIARIO
 (in milioni di lire)
ENTRATE

	1994	1995	1996
<u>ENTRATE CORRENTI</u>			
Entrate contributive			
- Contributi industr.li e comm.li	3.617,3	4.330,9	4.072,6
Entrate der. da trasferimenti correnti			
- Trasferimenti da parte dello Stato	341,5	324,4	262,1
- Contributi di Enti	12,0	12,0	12,0
- Trasferim. da parte di altri enti del settore pubblico	267,8	474,7	251,1
Entrate diverse			
- Prestazioni e servizi istitutivi	471,4	426,4	700,0
- Rendite e proventi patrimoniali	173,8	135,6	134,3
- Finanziamenti da amministrazioni pubbliche e private		6,8	
- Poste corrett. e compensat. delle spese	11,4	20,0	6,4
- Entrate non classificabili in altre voci		5,0	
<u>ENTRATE IN C/ CAPITALE</u>			
Entrate da trasferim. in c/ capitale			
- Titoli e valori finanziari	1.594,7		
- Trasferimenti da parte dello Stato	362,5	10,0	416,8
<u>PARTITE DI GIRO</u>	1.205,8	1.155,8	1.189,3
Totale	8.058,2	6.901,6	7.044,6

SPESE

	1994	1995	1996
<u>SPESE CORRENTI</u>			
Spese Cons. Amm.ne e Coll. Revis.	31,0	35,6	29,2
Spese di personale	2.194,7	2.322,2	2.368,5
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	1.143,8	1.091,9	1.077,2
Oneri finanziari	0,3	0,3	0,3
Oneri tributari	103,8	105,0	120,0
Poste correttive e compensative di entrate correnti	30,5	126,5	52,1
Borse di studio e collab. esterne	58,5	33,0	
Spese diverse	54,4	23,0	50,0
<u>SPESE IN C/ CAPITALE</u>			
Acquisiz. beni mobiliari ed immobiliari	1.629,7	570,4	255,7
Acquisiz. immobilizz. tecniche	475,4	494,8	302,5
<u>PARTITE DI GIRO</u>	1.205,8	1.155,8	1.189,3
Totale	6.927,9	5.958,5	5.444,8

	1994		1995		1996	
<u>GESTIONE DEL BILANCIO</u>						
Entrate correnti di competenza	4.895,2		5.735,8		5.438,5	
Spese di competenza	3.617,0		3.737,5		3.697,3	
		1.278,2		1.998,3		1.741,2
<u>GESTIONE DEL PATRIMONIO</u>						
Variazione dei residui:						
Residui attivi						
Aumenti (+)	-		-		-	
Diminuzioni (-)	31,5		146,1		39,8	
		-31,5		-146,1		-39,8
Residui passivi						
Aumenti (-)	-		-		-	
Diminuzioni (+)	456,8		201,3		93,5	
		456,8		201,3		93,5
<u>ALTRI AUMENTI O DIMINUZIONI PATRIMONIALI NON DIPENDENTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE</u>						
Attività:						
Aumenti (+)	1.981,2		374,4		622,1	
Diminuzioni (-)	681,1		-		-	
		1.300,1		374,4		622,1
Passività:						
Aumenti (-)	2.385,6		1.243,1		990,7	
Diminuzioni (+)	681,1		-		-	
		-1.704,5		-1.243,1		-990,7
Variazione patrimoniale netta		1.299,1		1.184,8		1.426,3

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

STAZ. SPERIM. CELLULOSA

SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA

(in milioni di lire)

ATTIVITA'	1994		1995		1996	
<i>Liquidità immediate</i>						
- Cassa	5.682,3		7.031,7		8.913,6	
<i>Liquidità differite</i>						
- Crediti	1.270,7		1.124,7		1.127,7	
- Titoli						
Totale attività correnti		6.953,0		8.156,4		10.041,3
<i>Attività immobilizzate</i>						
- Immobili	4.974,9		5.048,4		5.140,3	
- Mobili	268,5		325,5		339,2	
- Materiale bibliografico	596,0		675,4		704,8	
- Strumenti tecnici	3.631,4		4.174,0		4.449,3	
- Automezzi	8,3		8,3		8,3	
- Metalli preziosi	1,2		1,2		1,2	
Totale		9.480,3		10.232,8		10.643,1
- Fondo ammortamento e deperim.	3.859,9	-3.859,9	4.426,0	-4.426,0	5.063,5	-5.063,5
Totale attività		12.573,4		13.963,2		15.620,9
DEBITI						
<i>Debiti a breve (12 mesi)</i>						
- Residui	2.157,8	2.157,8	1.481,2	1.481,2	1.643,3	1.643,3
<i>Passività consolidate</i>						
- Fondo T.F.R.						
- Residui passivi	1.053,7	1.053,7	1.935,4	1.935,4	2.004,6	2.004,6
PATRIMONIO NETTO		9.361,9		10.546,6		11.973,0

STAZ. SPERIM. CELLULOSA

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

(in milioni di lire)

	1994		1995		1996	
Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio		3.896,5		5.682,3		7.031,7
Ammontare delle somme riscosse:						
- in c/ competenza	7.225,7		6.211,1		6.298,3	
- in c/ residui attivi degli esercizi precedenti	477,5		690,4		703,5	
	"	7.703,2		6.901,5		7.001,8
Ammontare dei pagamenti eseguiti:						
- in c/ competenza	4.159,8		4.384,8		4.196,0	
- in c/ residui passivi degli esercizi precedenti	1.757,6		1.167,3		924,0	
		-5.917,4		-5.552,1		-5.120,0
Fondo di cassa alla fine dell'esercizio		5.682,3		7.031,7		8.913,5
Residui risultanti alla chiusura dell'esercizio compresi quelli provenienti dagli anni precedenti:						
- attivi	1.270,7		1.124,7		1.127,7	
- passivi	3.211,5		3.416,6		3.647,9	
		-1.940,8		-2.291,9		-2.520,2
Avanzo di amministrazione a fine esercizio		3.741,5		4.739,8		6.393,3

STAZIONE SPERIMENTALE PER I COMBUSTIBILI

RENDICONTO FINANZIARIO

(in milioni di lire)

ENTRATE

	1994	1995	1996
ENTRATE CORRENTI			
Entrate contributive			
- Contributi industr.li e comm.li	4.745,1	4.947,8	4.697,2
Entrate der. da trasferimenti correnti			
- Trasferimenti da parte dello Stato	604,8	574,6	464,2
- Contributi di Enti		12,0	50,0
- Trasferim. da parte di altri enti del settore pubblico	10,0		
Entrate diverse			
- Prestazioni e servizi istitutivi	3.018,6	2.709,3	2.325,3
- Rendite e proventi patrimoniali	421,0	229,9	160,2
- Finanziamenti da amministrazioni pubbliche e private	17,4	17,4	55,0
- Poste corrett. e compensat. delle spese	378,8	407,3	402,7
- Entrate non classificabili in altre voci	20,0	51,4	9,6
ENTRATE IN C/ CAPITALE			
Entrate da trasferim. in c/ capitale			
- Titoli e valori finanziari: alienaz. titoli	2.908,6		
- Trasferimenti da parte dello Stato	350,0		416,8
PARTITE DI GIRO	2.989,5	2.920,4	2.868,1
Totale	15.463,8	11.870,1	11.449,1

SPESE

	1994	1995	1996
SPESE CORRENTI			
Spese per gli organi	25,5	31,8	33,8
Spese di personale	4.656,1	4.734,8	5.011,4
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	2.394,8	2.445,2	2.049,6
Oneri finanziari	0,1	0,4	0,2
Oneri tributari	100,0	192,2	110,6
Poste correttive e compensative di entrate correnti	10,1	0,3	0,1
Borse di studio	113,0	145,0	115,5
SPESE IN C/ CAPITALE			
Acquisiz. beni mobili/immobili	281,0	374,1	994,0
Acquisiz. immobilizz. tecniche	1.011,9	619,0	1.104,6
Fondi vari	3.088,0	770,0	754,0
PARTITE DI GIRO	2.989,5	2.920,4	2.868,1
Totale	14.670,0	12.233,2	13.041,9

	1994		1995		1996	
<u>GESTIONE DEL BILANCIO</u>						
Entrate correnti di competenza	9.215,7		8.949,7		8.164,2	
Spese correnti di competenza	7.299,6		7.549,7		7.321,2	
		1.916,1		1.400,0		843,0
<u>GESTIONE DEL PATRIMONIO</u>						
Variazione dei residui:						
Residui attivi						
Aumenti (+)	85,9		163,6		78,7	
Diminuzioni (-)	126,8		55,2		65,6	
		-40,9		108,4		13,1
Residui passivi						
Aumenti (-)	-		-		-	
Diminuzioni (+)	743,9		1.113,8		235,4	
		743,9		1.113,8		235,4
<u>ALTRI AUMENTI O DIMINUZIONI PATRIMONIALI NON DIPENDENTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE</u>						
Attività:						
Aumenti (+)	3.652,5		4.796,1		694,8	
Diminuzioni (-)	178,7		842,1		801,2	
		3.473,8		3.954,0		-106,4
Passività:						
Aumenti (-)	3.444,1		982,1		1.915,6	
Diminuzioni (+)	-		-		-	
		-3.444,1		-982,1		-1.915,6
Variazione patrimoniale netta		2.648,8		5.594,1		-930,5

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

STAZ. SPERIM. COMBUSTIBILI

SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA

(in milioni di lire)

ATTIVITA'	1994		1995		1996	
Liquidità immediata						
- Cassa	6.636,9		6.889,9		7.642,4	
Liquidità differite						
- Residui attivi	3.043,9		3.224,1		2.663,5	
Disponibilità						
- Rimanenze di magazzino	52,1		110,3		110,9	
Totale attività correnti		9.732,9		10.224,3		10.416,8
Attività immobilizzate						
- Immobili	1.529,8		5.972,9		6.200,7	
- Mobili	471,6		459,7		570,2	
- Materiale bibliografico	1.034,0		1.217,7		1.339,1	
- Macchine ufficio	1.537,8		1.509,6		1.523,8	
- Strumenti tecnici	8.541,6		8.675,2		8.599,9	
- Automezzi	101,6		49,5		69,5	
- Metalli preziosi	12,3		20,9		15,4	
Totale		13.228,7		17.905,5		18.318,6
Totale attività		22.916,6		28.129,8		28.735,4
DEBITI						
Debiti a breve (12 mesi)						
- Residui passivi (- TFR)	2.564,6		1.610,1		2.760,7	
Passività consolidate						
- TFR (residui passivi)	2.910,6	2.564,6	3.439,2	1.610,1	3.824,7	2.760,7
		2.910,6		3.439,2		3.824,7
PATRIMONIO NETTO		17.486,4		23.080,5		22.150,0

STAZ. SPERIM. COMBUSTIBILI

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

(in milioni di lire)

	1994		1995		1996	
Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio		3.704,0		6.636,9		6.889,9
Ammontare delle somme riscosse:						
- in c/ competenza	12.867,6		9.023,0		9.247,1	
- in c/ residui	1.490,2		2.775,2		2.775,8	
		14.357,8		11.798,2		12.022,9
Ammontare dei pagamenti eseguiti:						
- in c/ competenza	10.242,6		9.919,4		9.734,7	
- in c/ residui passivi degli esercizi precedenti	1.182,3		1.625,8		1.535,7	
		-11.424,9		-11.545,2		-11.270,4
Fondo di cassa alla fine dell'esercizio		6.636,9		6.889,9		7.642,4
Residui risultanti alla chiusura dell'esercizio compresi quelli provenienti dagli esercizi precedenti:						
- attivi	3.043,9		3.224,1		2.663,5	
- passivi	5.475,2		5.049,3		6.585,4	
		-2.431,3		-1.825,2		-3.921,9
Avanzo di amministrazione a fine esercizio		4.205,6		5.064,7		3.720,5

***STAZIONE SPERIMENTALE PER L'INDUSTRIA DELLE
CONSERVE ALIMENTARI***

RENDICONTO FINANZIARIO

(in milioni di lire)

ENTRATE

	1994	1995	1996
<u>ENTRATE CORRENTI</u>			
Entrate contributive			
- Contributi industr.li e comm.li	10.359,3	10.530,6	10.412,6
Entrate der. da trasferimenti correnti			
- Trasferimenti da parte dello Stato	889,2	844,8	682,5
- Contributi di Enti	50,0	50,0	50,0
- Trasferim. da parte di altri enti del settore pubblico	200,0	175,0	9,0
Entrate diverse			
- Prestazioni e servizi istitutivi	1.270,3	1.020,1	1.168,3
- Rendite e proventi patrimoniali	370,7	327,4	285,9
- Finanziamenti da amministrazioni pubbliche e private	687,4	459,6	830,1
- Poste corrett. e compensat. delle spese	0,5	7,4	4,9
- Entrate non classificabili in altre voci	46,1	32,5	48,2
<u>ENTRATE IN C/ CAPITALE</u>			
Entrate per alienazione beni patrimoniali			
- Alienazione immob. tecniche	32,7		7,6
Entrate da trasferim. in c/ capitale			
- Trasferimenti da parte dello Stato	455,0		416,8
<u>PARTITE DI GIRO</u>	2.856,3	6.956,4	5.292,7
Totale	17.217,5	20.403,8	19.208,6

SPESE

	1994	1995	1996
<u>SPESE CORRENTI</u>			
Spese Cons. Amm.ne e Coll. Revis.	42,1	48,7	32,0
Spese per il personale	7.035,5	6.665,6	7.331,5
Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	3.296,1	3.270,6	3.426,9
Oneri finanziari	2,2	3,0	3,4
Oneri tributari	97,1	87,9	153,9
Poste correttive e compensative di entrate correnti	212,6	210,8	244,1
Borse di studio	283,5	161,5	226,3
Spese diverse non classif. in altre voci	5,7	6,7	
<u>SPESE IN C/ CAPITALE</u>			
Acquisiz. beni uso durev. e opere imm.ri	183,3	27,9	252,5
Acquisiz. immobilizz. tecniche	1.113,2	805,7	828,3
Partecip. e acquisto valori mobiliari			
Indennità anzian. al pers. cessato	1.009,3	419,1	123,9
<u>PARTITE DI GIRO</u>	2.856,3	6.956,4	5.292,7
Totale	16.136,9	18.663,9	17.915,5

	1994		1995		1996	
<u>GESTIONE DEL BILANCIO</u>						
Entrate correnti di competenza	13.873,5		13.447,4		13.491,5	
Spese correnti di competenza	10.974,8		10.454,8		11.418,1	
		2.898,7		2.992,6		2.073,4
<u>GESTIONE DEL PATRIMONIO</u>						
Variazione dei residui:						
Residui attivi						
Aumenti (+)						
Diminuzioni (-)	2.448,1		794,9			
		-2.448,1		-794,9		
Residui passivi						
Aumenti (-)	5,7		2.781,4			
Diminuzioni (+)	4.382,7				4.386,9	
		4.377,0		-2.781,4		4.386,9
<u>ALTRI AUMENTI O DIMINUZIONI PATRIMONIALI NON DIPENDENTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE</u>						
Attività:						
Aumenti (+)	1.350,5		897,7		649,2	
Diminuzioni (-)	104,8		4,3		134,1	
		1.245,7		893,4		515,1
Passività:						
Aumenti (-)					5.466,4	
Diminuzioni (+)					127,5	
						-5.338,9
Variazione patrimoniale netta		6.073,3		309,7		1.636,5

STAZ. SPERIM. CONSERVE

SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA

(in milioni di lire)

	1994		1995		1996	
ATTIVITA'						
<i>Liquidità immediate</i>						
- Cassa	11.641,8		18.271,2		18.347,4	
<i>Liquidità differite</i>						
- Residui attivi	3.839,3		3.044,3		2.837,5	
- Titoli fondo liquid. pers.	4.305,7				60,2	
- Quota fondo ind. pers. INA						
Totale attività correnti		19.786,8		21.315,5		21.245,1
<i>Attività immobilizzate</i>						
- Immobili	18.364,4		18.391,3		18.538,3	
- Mobili	1.692,1		1.789,0		1.804,7	
- Materiale bibliografico	1.316,7		1.471,4		1.641,7	
- Strumenti tecnici	8.602,8		9.213,1		9.703,9	
- Automezzi	61,7		66,4		94,7	
- Metalli preziosi	0,8		0,8		0,8	
- Varie	1,5		1,5		8,0	
- Attrezz., arredi acquistati con fondi Ag. Mezzogiorno	4.934,1		4.934,1		4.934,1	
		34.974,1		35.867,6		36.726,2
Totale attività		54.760,9		57.183,1		57.971,3
DEBITI						
<i>Debiti a breve (12 mesi)</i>						
- Residui passivi (-TFR)	4.160,8		6.811,8		5.363,4	
- Fondo TFR (debito per titoli)	4.305,7					
		8.466,5		6.811,8		5.363,4
<i>Passività consolidate</i>						
- TFR (residui passivi)	4.231,9		4.362,2		4.902,1	
- Quota fondo ind. pers. INA					60,2	
		4.231,9		4.362,2		4.962,3
PATRIMONIO NETTO		42.062,5		46.009,1		47.645,6